

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tự hào trang sử Đội ta” Chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2022)

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2021-2022 của Liên đội trường TH Vĩnh Bình Bắc 4;

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động tháng 05 Liên đội trường TH Vĩnh Bình Bắc 4;

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám hiệu trường TH Vĩnh Bình Bắc 4;

Nay Liên đội trường TH Vĩnh Bình Bắc 4 xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “**Tự hào trang sử Đội ta**” chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2022) với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU:

- Là hoạt động hướng đến chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2022) .

- Là sân chơi để đội viên trau dồi kiến thức về tổ chức Đội, qua đó giúp các em hiểu hơn về truyền thống, lịch sử Đội TNTP Hồ Chí Minh, nâng cao tự hào với trang sử vẻ vang của Đội. Giáo dục thiếu niên nhi đồng trong nhà trường phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ.

- Tổ chức hoạt động an toàn, phù hợp trong điều kiện phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Cuộc thi được tổ chức một cách thiết thực và hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Học sinh các khối lớp 3, 4, 5 đang học tập tại trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4.

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Về hình thức của cuộc thi:

- Cuộc thi được tổ chức qua hình thức **trực tuyến**. Trả lời câu hỏi trắc nghiệm qua ứng dụng **Google forms**.

- Đường link tham gia cuộc thi được gửi qua các nhóm zalo các lớp của học sinh khối lớp 3, 4, 5.

2. Nội dung:

- Học sinh tham gia cuộc thi phải trả lời 10 câu hỏi trắc nghiệm và 1 câu hỏi đặc biệt.

- Nội dung các câu hỏi trắc nghiệm: Kiến thức về tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh: quá trình hình thành, lịch sử của Tổ chức Đội, những tấm gương tiêu

biểu của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh, những phong trào lớn, quá trình xây dựng và trưởng thành của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh...

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Giải thưởng đối với cá nhân đạt giải:

- 1 giải Nhất: Gồm giấy khen và phần thưởng.
- 1 giải Nhì: Gồm giấy khen và phần thưởng.
- 2 giải ba: Gồm giấy khen và phần thưởng.
- 3 giải khuyến khích: Gồm giấy khen và phần thưởng.

2. Giải thưởng chuyên đề:

- Dành cho tập thể lớp có tỷ lệ học sinh tham gia trên sĩ số học sinh tham gia nhiều nhất, gồm giấy khen và phần thưởng.

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC PHÁT ĐỘNG VÀ BÌNH CHỌN

- Thời gian phát động: Từ ngày 06 tháng 5 năm 2022 đến 17h, ngày 15/5/2022.

- Thời gian công bố kết quả: Ngày 17 tháng 5 năm 2022.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- TPT xây dựng kế hoạch thực hiện tổ chức phong trào, triển khai, hướng dẫn đến GVCN các lớp. Tham mưu Ban giám hiệu lập Ban tổ chức, ban giám khảo, dự trù kinh phí để tổ chức thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả.

- GVCN đôn đốc, nhắc nhở học sinh tham gia theo đúng kế hoạch, hướng dẫn học sinh thực hiện các bước để trả lời trên google forms.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tự hào trang sử Đội ta” chào mừng kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2022) của Liên đội trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4. Đề nghị các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch để cuộc thi được tổ chức thành công./.

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Kim Điền

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- GVCN các lớp (để t/h);
- Website, lưu.

TM LIÊN ĐỘI

TPT

Nguyễn Thanh Hà